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EL SALVADOR



PREGUNTAS

P1
P2

P3

P4

P5 a P9
P10

P11

P12

P13
P14y P15
P16

P17

P18

P18a

P19

P20

P20a

P21 a P23a
P24y P25
P25a

P26

P27

P28

P29

P30

P31

P32

P33

P34y P35
P36

P37

P38

P39

P40

CODIGO ESTUDIO 58

COLUMNAS

(1) (2)
(3)-(5)

(6) (7)
(8)-(11)
(12) (13)
(14) (15)
(16)-(18)
(19) (20)
(21) (229
(23)

(24)
(25)-(28)
(29)
(30)-(33)
(34)-(59)
(60)
(61)-(64)
(65)

(66) (67)
(68)-(93)
(94) (95)
(96)
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(156) (157)
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(162) (163)
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(165)-(168)
(169) (170)

N° de estudio

N° de cuestionario

Pais

Periodo legislativo

Partido politico. Codigos aparte
Provincia. Cadigos aparte

N° diputados en la provincia
Mes

ARo

Entrevistador

Precodificada

Precodificada

Precodificada

Precodificada

Precodificadas

Escala 1-5 (1 escala)

Escala 01-10 (2 escalas)
Escala 1-5 (1 escala)
Precodificada

Escala 01-10 (13 escalas)
Precodificada

Precodificada

Escala 1-5 (1 escala)
Precodificada

Escala 1-5 (5 escalas)
Precodificada

Pregunta abierta. Codigos aparte
Precodificadas

Escala 1-5 (2 escalas)
Precodificada

Escala 01-10 (1 escala)
Precodificada

Escala 1-5 (1 escala)
Precodificada

Pregunta abierta. Codigos aparte
Precodificada
Precodificada
Precodificada

Escala 1-5 (2 escalas)
Precodificada

Escala 01-10 (1 escala)
Precodificada
Precodificada
Precodificada



PREGUNTAS

P41

P42

P43

P44

P45y P45a
P46

P46a

P47 a P49
P49a

P50

P51

P52

P53 a P57
P58

P59

P60 a P61
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COLUMNAS

(171) (172)
(173)-(175)
(176) (177)
(178)-(189)
(190)-(195)
(196)

(197)-(208)
(209)-(214)
(215)-(232)
(233)-(237)
(238) (239)
(240)-(245)
(246)-(262)
(263)-(268)
(269)-(271)
(272)-(274)

P6la, P61by P61c (275)-(289)

P62
P63y P63a
P64y P65
P66 y P66a
P66D

P67

P68

P69y P70
P71

P72 a P73a
P73by P74
P75 a P78

(290) (291)
(292) (293)
(294)-(297)
(298) (299)
(300) (301)
(302)

(303) (304)
(305)-(308)
(309)-(312)
(313)-(315)
(316)-(319)
(320)-324

Precodificada

Pregunta abierta. Cédigos aparte
Pregunta abierta.

Pregunta abierta. Cédigos aparte
Precodificada

Precodificada

Pregunta abierta.

Precodificada

Pregunta abierta. Cédigos aparte
Escala 1-5 (5 escalas)
Precodificada

Precodificada

Precodificadas

Pregunta abierta. Codigos aparte
Escala 1-5 (3 escalas)
Precodificadas

Preguntas abiertas. Codigos aparte
Pregunta abierta. Codigos aparte
Precodificadas

Escala 01-10 (2 escalas)
Precodificadas

Escala 01-10 (1 escala)
Precodificada

Pregunta abierta

Escala 01-10 (2 escalas)
Precodificada

Precodificadas

Preguntas abiertas. Codigos aparte
Precodificadas



ESTUDIO 58

CODIGO ENTREVISTADOR (23)

1 CORRAL

2 MIRANDA



ESTUDIO 58

CODIGO P 20a (108)

LOS TEMAS DE CONCIENCIA, MORALES Y ETICOS
LOS QUE TIENEN QUE VER CON PRINCIPIOS IDEOLOGICOS

TODOS LOS QUE NO SEAN DE LA AGENDA O DEL PROGRAMA DEL
PARTIDO

TEMAS DE GENERO

TEMAS ECONOMICOS
REFORMAS CONSTITUCIONALES
OTROS

NO SABE

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

98

99

ESTUDIO 58

CODIGO P 30 (131-132) (133-134)

PROBELMAS ECONOMICOS (CRISIS ECONOMICA, DESARROLLO
ECONOMICO, DEUDA EXTERNA...)

INSEGURIDAD CIUDADANA Y DELINCUENCIA

DESEMPLEO

POBREZA Y DESIGUALDAD SOCIAL

PROBLEMAS POLITICOS (POLITICA DEL NO DEL FMLN, FRACASO
POLITICA NEOLIBERAL, CARACTER PROPAGANDISTICO DE LA GESTION,
POLARIZACION DE LOS PARTIDOS)

EDUCACION

ALTO COSTO DE LA VIDA

PRESION DE LOS CIRCULOS DE PODER ECONOMICO

CORRUPCION

NARCOTRAFICO

CONTEXTO INTERNACIONAL

PROBLEMA FISCAL

DEBILITAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DEMOCRATICAS

PRESION DE LOS CIRCULOS DE PODER

FALTA DE RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS

LAS PENSIONES

NO SABE

NO CONTESTA



ESTUDIO 58

CODIGO P4201 (173)

PARTIDO POLITICO

ASOCIACION O MOVIMIENTOS ESTUDIANTILES
MOVIMIENTO GUERRILLERO

ORGANIZACION CAMPESINA (AGRICOLA, RURAL)
ORGANIZACION COMUNAL

SINDICATO

ORGANIZACION FEMENINA

OTROS

NO CONTESTA



ESTUDIO 58

CODIGO P4202 (174)(175)
CODIGO P43 (176)(177)

CON EL FIN DE EVITAR ERRORES ENTRE LOS ANOS 97,98 Y 99, Y LAS
RESPUESTAS NO PROCECE, NO RECUERDA Y NO CONTESTA QUE
HABITUALMENTE UTILIZAN ESOS CODIGOS, ESTAS PREGUNTAS TOMAN LOS
SIGUIENTES CODIGOS:

15 2000

NO PROCEDE
NO RECUERDA
N.C.



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

98

99

ESTUDIO 58

CODIGO P44 (178)-(179) (182)-(183) (186)-(187)

ARENA

FMLN

PCN

PDC

CD

ERP

FPL

PARTIDO COMUNISTA

LIGA OBRERA REVOLUCIONARIA

CDhuU

NO RECUERDA

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

99

ESTUDIO 58

CODIGO P49a (215-216) (217-218) (219-220)

CARGOS DE REPRESENTACION POPULAR

CONCEJAL

ALCALDE

SINDICO

DIPUTADO PARLACEN
REGIDOR

DIPUTADO SUPLENTE

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

99

ESTUDIO 58

CODIGO P49a (221-222) (223-224) (225-226)

CARGOS DE DESIGNACION

MINISTRO

GOBERNADOR

MAGISTRADO TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL
VICEMINISTRO

SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

JEFE REGIONAL PROGRAMAS DEL MINISTERIO (EDUCACION,
AGRICULTURA)

PRESIDENTE FINATA
ASESOR MUNICIPAL

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ESTUDIO 58

CODIGO P49a (227-228) (229-230) (231-232)

CARGOS EN EL PARTIDO

MIEMBRO CONSEJO NACIONAL
MIEMBRO DIRECTIVA DEPARTAMENTAL
COORDINADOR DEPARTAMENTAL
COORDINADOR MUNICIPAL

MIEMBRO DIRECTIVA MUNICIPAL

MIEMBRO COMISION POLITICA (RELACIONES EXTERIORES,
FORMACION, ETC.)

MIEMBRO COMISION DE ORGANIZACION
SECRETARIO GENERAL DEPARTAMENTAL
MIEMBRO DIRECCION NACIONAL DE LA JUVENTUD

SECRETARIO ASUNTOS INTERNACIONALES, DE COMUNICACION,
JUVENTUD, ETC.

MIEMBRO SECRETARIA NACIONAL DE LA MUJER, CULTURA,
DEPORTE, ETC.

GERENTE/ COORDINADOR DE CAMPARNA
MIEMBRO JUNTA ELECTORAL
SECRETARIO GENERAL DEL PARTIDO
COORDINADOR GENERAL DEL PARTIDO
FUNDADOR DEL PARTIDO

DIRECTOR SECTOR AGROPECUARIO
MIEMBRO DE LA JUNTA NACIONAL DEL SECTOR EMPRESARIAL
MIEMBRO COENA

PRESIDENTE CONSEJO ASESOR
MIEMBRO CONSEJO ASESOR

MIEMBRO CONVENCION NACIONAL

DIRECTORA SECTOR FEMENINO



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

ESTUDIO 58

CODIGO P58 (263-264) (265-266) (267-268)

DESARROLLO ECONOMICO (PARTICIPACION ECONOMICA, DEUDA
EXTERNA...)

SEGURIDAD CIUDADANA
EMPLEO

DESARROLLO SOCIAL (PENSIONES, SUBSIDIO PARA LOS POBRES,
VALORES, ETC.)

EDUCACION

SALUD

DEMOCRATIZACION DEL PAIS

LUCHAR CONTRA LA POBREZA Y LA DESIGUALDAD SOCIAL
DERECHOS Y LIBERTADES INDIVIDUALES
DEFENDER LOS INTERESES DEL PUEBLO
PARTICIPACION CIUDADANA
REACTIVACION AGRICOLA

DESARROLLO POLITICO

BIENESTAR SOCIAL

RELACIONES INTERNACIONALES
INTEGRACION CENTROAMERICANA
REFORMA FISCAL

SOLIDARIDAD

ALTO COSTO DE LA VIDA
INFRAESTRUCTURAS

REFORMA DE LEYES

NACIONALISMO

INTEGRIDAD DE LA FAMILIA
DESCENTRALIZACION

PARTIDO SOCIALISTA



98

99

N.S.

N.C.



ESTUDIO 58

CODIGO P61a (275)-(277)

PADRE
HERMANO/A

Tio /A

ABUELO

ESPOSO/A

MADRE

PRIMO

OTROS (BISABUELO, TIOABUELO, HIJO, ETC....)

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

97

98

99

ESTUDIO 58

CODIGO P61b (278)- (283)

ARENA

FMLN

PCN

PDC

PRUD

PARTIDO COMUNISTA
PRU

PPS

NO PERTENECIO

NO RECUERDA

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

97

98

99

ESTUDIO 58

CODIGO P61c (284)-(289)

DIPUTADO

ALCALDE

CONCEJAL

PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
VICEMINISTRO

DIPUTADO DEL PARLACEN
PRESIDENTE ASAMBLEA LEGISLATIVA
JUEZ

COMBATIENTE DENTRO DEL PARTIDO
ACTIVISTA

NO OCUPA/O

NO RECUERDA

NO CONTESTA



ESTUDIO 58

CODIGOS P62 (290)-(291)
CODIGOS P74 (318)-(319)

1. ADMINISTRACION PUBLICA
01 FUNCIONARIO PUBLICO
02 PROFESOR DE UNIVERSIDAD
03 MAESTRO, PROFESOR DE SECUDARIA
04 MILITAR
05 MAGISTRADO TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL
06 EMPLEADO CEPA
07
08
09
10
2. PROFESIONALES LIBERALES
11 ABOGADO
12 MEDICO
13 INGENIERO (CIVIL, AGRICOLA, INDURSTRIAL, ETC.)
14 ENFERMERO/A
15 PERIODISTA
16 ECONOMISTA, CONTABLE
17 INVESTIGADOR CIENCIAS SOCIALES
18
19
20
3. POLITICOS
21 ALCALDE

22 FUNCIONARIO DEL PARTIDO



23

24

25

26

27

28

29

30

DIPUTADO
COORDINADOR DEPARTAMENTAL
DIRIGENTE DEL PARTIDO

GERENTE ALCALDIA

4. OBREROS, ARTESANOS Y SECTOR PRIMARIO

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

AGRICULTOR

GANADERO

AGRICULTOR Y GANADERO

OBRERO O EMPLEADO SIN ESPECIFICAR

JORNALERO/LABRADOR

ARTESANO

5. TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

41

42

43

44

45

46

47

TELEGRAFISTA

TRANSPORTISTA

PILOTO

TAXISTA



48
49
50
6. EMPRESAS Y ADMINISTRACION PRIVADA
51  COMERCIANTE
52  EMPRESARIO/INDUSTRIAL
53  CARGO EJECUTIVO (DIRECTOR, GERENTE, ETC.)
54  EMPLEADO DE BANCA
55  ASESOR LEGAL
56  EMPLEADO DE ONG
57  EMPLEADO SIN ESPECIFICAR
58  COMERCIAL
59
60
7. JUBILADOS, ESTUDIANTES Y OTROS
61  GUERRILLERO
62
97  NO PROCEDE

99 NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

99

EEUU
MEXICO
ESPANA
COSTA RICA
GUATEMALA
BRASIL
CHILE
VENEZUELA
PORTUGAL
FRANCIA
BELGICA
RUSIA
TAIWAN

NO CONTESTA

ESTUDIO 58

CODIGO P73b (316)- (317)




TARJETAS:
EL SALVADOR 58



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

ESTUDIO 58

TARJETA DE DEPARTAMENTOS

AHUACHAPAN
CABANAS
CHALATENANGO
CUSCATLAN

LA LIBERTAD
MORAZAN

LA PAZ

SAN MIGUEL
SAN SALVADOR
SAN VICENTE
SANTA ANA
SONSONATE
LA UNION

USULUTAN



01

02

03

04

05

ARENA:

FMLN:

PCN:

CD:

PDC:

ESTUDIO 58

TARJETA PARTIDOS

ALIANZA REPUBLICANA NACIONALISTA

FRENTE FARABUNDO MARTIi PARA LA LIBERACION NACIONAL
PARTIDO DE CONCILIACION NACIONAL

CAMBIO DEMOCRATICO

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO



ESTUDIO 58

TARJETA"A" (PREG. 2)

EL CRECIMIENTO ECONOMICO

LA PROTECCION DE LOS DERECHOS Y LIBERTADES INDIVIDUALES
LA POSIBILIDAD DE ELEGIR A LAS AUTORIDADES DE GOBIERNO
LA MAYOR IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

EL RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS Y DE LAS MINORIAS

LA POSIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS DECISIONES

UNA MEJOR DISTRIBUCION DE LOS INGRESOS

LA RESOLUCION DE LOS CONFLICTOS DE FORMA PACIFICA

LA POSIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LA POLITICA A TRAVES DE LOS PARTIDOS



ESTUDIO 58

TARJETA"B" (PREG. 4)

EL CONTROL CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS

EL CONSENSO SOBRE LA CONSTITUCION Y LAS INSTITUCIONES BASICAS
LA DESCENTRALIZACION Y DEMOCRATIZACION REGIONAL

LA MODERACION DE LOS PARTIDOS EXTREMOS DE IZQUIERDA Y DERECHA
LOS PROCESOS ELECTORALES LIMPIOS Y LIBRES

UNA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA INDEPENDIENTE QUE CONTROLE LA
CONSTITUCIONALIDAD DE LAS LEYES

LOS ACUERDOS ECONOMICOS ENTRE GOBIERNO, SINDICATOS Y
EMPRESARIOS

LOS VALORES DEMOCRATICOS DE LA CIUDADANIA



ESTUDIO 58

TARJETA"C" (PREG. 10)

MINIMA CONFIANZA MAXIMA CONFIANZA




ESTUDIO 58

TARJETA"D" (PREG. 11)

SISTEMA PROPORCIONAL QUE GARANTICE LA SISTEMA MAYORITARIO QUE GARANTICE
REPRESENTACION EQUITATIVA DE TODAS LAS GOBIERNOS FUERTES Y EFECTIVOS
FUERZAS POLITICAS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10



ESTUDIO 58

TARJETA "DD" (PREG. 11)

SISTEMA DE VOTO PERSONALIZADO QUE SISTEMA DE VOTO DE LISTA CERRADA QUE
GARANTICE UNA RELACION CERCANA ENTRE EL FAVOREZCA LA FORMACION DE PARTIDOS
ELECTORY SUS REPRESENTANTES FUERTES Y COHESIONADOS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10



ESTUDIO 58

TARJETA“E" (PREG. 12)

A FAVOR DE AUMENTAR LAS ATRIBUCIONES DEL A FAVOR DE AUMENTAR LAS ATRIBUCIONES DE
PRESIDENTE EN DETRIMENTO DE LA ASAMBLEA LA ASAMBLEA EN DETRIMENTO DEL
PRESIDENTE




IZQUIERDA

ESTUDIO 58

TARJETA"F" (PREGS. 14 Y 15)

DERECHA

01

02

03

04

05 06 07

08

09 10




POCA GENTE SE IDENTIFICA

CON LOS PARTIDOS

ESTUDIO 58

TARJETA“G" (PREG. 18)

LA MAYORIA DE LA GENTE SE

IDENTIFICA CON LOS PARTIDOS




ESTUDIO 58

TARJETA "GG" (PREG. 18a)

LOS PARTIDOS NO REPRESENTAN LOS INTERESES Y DEMANDAS DE LA
CIUDADANIA

LOS PARTIDOS OFRECEN POCAS INSTANCIAS DE PARTICIPACION PARA LOS
CIUDADANOS

LOS PARTIDOS SON POCO EFICIENTES EN LAS LABORES DE GOBIERNO
LA CORRUPCION DE ALGUNOS DE SUS MIEMBROS
LOS PARTIDOS INCUMPLEN SUS PROMESAS

LA INCAPACIDAD DE LOS LIDERES DE LOS PARTIDOS



ESTUDIO 58

TARJETA "H" (PREG. 19)

NINGUNA IMPORTANCIA MUCHA IMPORTANCIA




ESTUDIO 58

TARJETA"" (PREG. 24)

MENOS CONTROL MAS CONTROL




ESTUDIO 58

TARJETA"J" (PREG. 25)

MINIMA INDEPENDENCIA MAXIMA INDEPENDENCIA




ESTUDIO 58

TARJETA "K" (PREG. 253)

LA DEPENDENCIA DE LOS JUECES CON RESPECTO A LAS DECISIONES DE LA
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

EL SISTEMA DE NOMBRAMIENTO Y DESTITUCION DE LOS JUECES

LA FALTA DE RECURSOS MATERIALES Y/O HUMANOS DEL PODER JUDICIAL
LA DEPENDENCIA FINANCIERA

LA FORMACION DE LOS JUECES

LA PRESION DEL PARLAMENTO

LA PRESION DEL EJECUTIVO

LA PRESION DE LOS GRUPOS ECONOMICOS



ESTUDIO 58

TARJETA"L" (PREGS. 26)

MUY NEGATIVO MUY POSITIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




ESTUDIO 58

TARJETA"LL" (PREG. 27)

DEFENDER EL TERRITORIO NACIONAL DE UNA AGRESION EXTRANJERA
VELAR POR EL ORDEN INTERNO DEL PAIS

CONTRIBUIR A LAS TAREAS DEL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
COMBATIR EL NARCOTRAFICO

CONTRIBUIR A LOS PROCESOS DE PACIFICACION INTERNACIONAL

INTERVENIR EN CASOS DE CATASTROFES O DESASTRES
NACIONALES (EPIDEMIAS, TERREMOTOS, INUNDACIONES,)



ESTUDIO 58

TARJETA'M" (PREG. 28)

MAXIMA REGULACION DEL ESTADO MAXIMA LIBERACION DEL

EN LA ECONOMIA MERCADO




ESTUDIO 58

TARJETA"N" (PREG. 32)

INFRAESTRUCTURAS

SALUD

SEGURIDAD CIUDADANA
EDUCACION

DEFENSA Y FUERZAS ARMADAS
VIVIENDA
PENSIONES/SEGURIDAD SOCIAL

MEDIO AMBIENTE



ESTUDIO 58

TARJETA "N" (PREG. 34)

LOS SERVICIOS PUBLICOS DEBEN SER LOS SERVICIOS PUBLICOS DEBEN SER
PRESTADOS Y GESTIONADOS POR EL PRESTADOS Y GESTIONADOS POR
ESTADO EMPRESAS PRIVADAS

- ]




ESTUDIO 58

TARJETA"Q" (PREG. 35)

LOS RECURSOS NATURALES DEBEN SER LOS RECURSOS NATURALES DEBEN
EXPLOTADOS Y GESTIONADOS POR EL SER EXPLOTADOS Y GESTIONADOS
ESTADO POR EMPRESAS PRIVADAS




ESTUDIO 58

TARJETA"P" (PREG. 36)

- LOS PAISES DEL ENTORNO REGIONAL MAS INMEDIATO
- LOS PAISES DE AMERICA LATINA EN GENERAL

- ESTADOS UNIDOS

- JAPON

- CHINA

- ESPANA

- LA UNION EUROPEA



ESTUDIO 58

TARJETA'Q" (PREG. 37)

MUY NEGATIVO MUY POSITIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10



ESTUDIO 58

TARJETA"R" (PREG. 39)

- DERECHOS HUMANOS

- EDUCACION

- IGUALDAD DE GENERO

- DEFENSA

- MEDIO AMBIENTE

- MODERNIZACION DE LA ADMINISTRACION
- SALUD

- PARTIDOS POLITICOS

- JUSTICIA

- INFRAESTRUCTURAS

- SEGURIDAD CIUDADANA



ESTUDIO 58

TARJETA"S" (PREG. 40)

LOS PAISES DEL MERCADO COMUN CENTROAMERICANO
CUALQUIERA DE AMERICA LATINA

ESTADOS UNIDOS

UNION EUROPEA

UNION EUROPEA PERO ESPANA EN PARTICULAR

JAPON

CHINA



ESTUDIO 58

TARJETA"T" (PREGS. 45 Y P.45a)

LOS LIDERES NACIONALES SON LOS QUE NOMBRAN A LOS CANDIDATOS

LOS LIDERES REGIONALES SON LOS QUE NOMBRAN A LOS CANDIDATOS

LAS ASAMBLEAS LOCALES DE ACTIVISTAS Y DELEGADOS SON LAS QUE
NOMBRAN A LOS CANDIDATOS

LAS ASAMBLEAS NACIONALES DEL PARTIDO SON LAS QUE NOMBRAN A LOS
CANDIDATOS

MEDIANTE ELECCIONES INTERNAS CON LA PARTICIPACION SOLO DE SUS
MILITANTES

MEDIANTE ELECCIONES INTERNAS CON LA PARTICIPACION DE LOS
CIUDADANOS

LOS CANDIDATOS NO NECESITAN SER NOMBRADOS POR EL PARTIDO



ESTUDIO 58

TARJETA "U" (PREG. 50)

NADA COMUN MUY COMUN




ESTUDIO 58

TARJETA"V" (PREG. 51)

PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
ALCALDE

UN CARGO EJECUTIVO REGIONAL O PROVINCIAL

UN CARGO EJECUTIVO EN EL GOBIERNO NACIONAL
UN CARGO PUBLICO EN UNA EMPRESA DEL ESTADO
UN CARGO EN EL SECTOR PRIVADO

LA REELECCION COMO DIPUTADO



ESTUDIO 58

TARJETA "W" (PREG. 52)

CARISMATICO

EXPERIENCIA EN CARGOS ANTERIORES

HONRADEZ, INCORRUPTIBLE, INTEGRO

GESTOR EFICIENTE Y EFICAZ, RESOLUTIVO

DELIBERANTE Y DIALOGANTE

COMPROMETIDO CON SU LABOR POLITICA

AMPLIA FORMACION EDUCATIVAY CONOCIMIENTOS TECNICOS
CAPAZ DE IDENTIFICAR LOS PROBLEMAS Y LAS SOLUCIONES
QUE CUMPLA SUS PROMESAS ELECTORALES



ESTUDIO 58

TARJETA"Y" (PREG. 53)

REPRESENTAR A LANACION

ELABORAR LAS LEYES

RESOLVER LOS PROBLEMAS DE EL SALVADOR
CONTROLAR LA ACTUACION DEL GOBIERNO

DEFENDER LOS INTERESES DE SU PARTIDO

ELABORAR LOS PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
REPRESENTAR LOS INTERESES DE SU DEPARTAMENTO



ESTUDIO 58

TARJETA"Z" (PREG. 54)

POR EL LIDER DE SU PARTIDO

POR LA CAMPANA ELECTORAL LLEVADA A CABO

POR EL PROGRAMA DE SU PARTIDO

POR LA TRADICION FAMILIAR DEL VOTANTE

POR SIMPATIA PERSONAL

POR LA IDEOLOGIA POLITICA DE SU PARTIDO

POR SU EXPERIENCIA ANTERIOR EN OTROS CARGOS POLITICOS Y/O PUBLICOS



ESTUDIO 58

TARJETA "AA" (PREG. 55)

ATODOS LOS VOTANTES DE SU PARTIDO
ATODOS LOS ELECTORES DE SU DEPARTAMENTO

AL PARTIDO POLITICO AL QUE PERTENECE
ATODOS LOS SALVADORENOS



ESTUDIO 58

TARJETA "AB" (PREG. 57)

REFLEJA LA IDENTIDAD ORIGINARIA  DEL PARTIDO CON ALGUNA
ACTUALIZACION

HA VARIADO MUCHO PORQUE ESTA MUY INFLUIDA POR LA COYUNTURA
(POLITICA, ECONOMICA, SOCIAL)

ES MAS UNA ESTRATEGIA ELECTORAL QUE UN PLAN DE GOBIERNO
NO TIENE UN SOLO PROGRAMA EN LA ACTUALIDAD
NUNCA HA TENIDO PROGRAMA



ESTUDIO 58

TARJETA "AC" (PREG. 59)

MAL FUNCIONAMIENTO PERFECTO FUNCIONAMIENTO




ESTUDIO 58

TARJETA"AD" (PREGS. 63 Y 63a)

NINGUNO

PRIMARIOS

SECUNDARIOS O ASIMILADOS

UNIVERSITARIOS DE GRADO MEDIO O ASIMILADOS
UNIVERSITARIOS DE GRADO SUPERIOR

POSTGRADO



|

IZQUIERDA

ESTUDIO 58

TARJETA "AE" (PREGS. 64 Y 65)

DERECHA

01

02

03

04 05 06 07

08

09 10




MINIMA

ESTUDIO 58

TARJETA "AF" (PREG. 66b)

RELIGIOSIDAD Y PRACTICA RELIGIOSA

MAXIMA

01

02

03

04 05 06 07

08

09

10




TOTALMENTE EN CONTRA

ESTUDIO 58

TARJETA "AG" (PREG. 69)

TOTALMENTE A FAVOR

01 02 03

04

05 06

07

08 09 10




ESTUDIO 58

TARJETA "AH" (PREG. 70)

EL ESTADO DEBE DECLARAR ILEGAL EL LA MUJER EMBARAZADA ES LA UNICA
ABORTO Y PENALIZARLO COMO QUE TIENE DERECHO A DECIDIR
CUALQUIER OTRO DELITO SOBRE LA MORALIDAD DEL ABORTO Y

SU PRACTICA

; |

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




ESTUDIO 58

TARJETA"AI" (PREG. 71)

SU FAMILIA

SU PARTIDO POLITICO

SU GRUPO DE AMIGOS

SU COMUNIDAD RELIGIOSA

SUS COLEGAS PROFESIONALES
SUS VECINOS

SUS COMPANEROS DE ESTUDIO



ESTUDIO 58

TARJETA "AJ" (PREG. 73)

NINGUNO

PRIMARIOS

SECUNDARIOS O ASIMILADOS

UNIVERSITARIOS DE GRADO MEDIO O ASIMILADOS

UNIVERSITARIOS DE GRADO SUPERIOR

POSTGRADO



ESTUDIO 58

TARJETA "AK" (PREG. 78)

CATEGORIA A: DE 1.000 A 4.000 DOLARES USA

CATEGORIA B: DE 4.001 A 7.000 DOLARES USA
CATEGORIA C: DE 7.001 A 10.000 DOLARES USA

CATEGORIA D: MAS DE 10.000 DOLARES USA



